ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии Лузского муниципального округа Кировской области  по итогам проведения в 2022 году  голосования по отбору общественных территорий, подлежащих  благоустройству в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на 2022-2024 годы на территории Лузского муниципального округа Кировской области, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством   начальника управления  по работе с территориями  Лузского муниципального округа, председателя общественной  комиссии  Семушиной Е.Н.
 01.06.2022 г

Присутствовали:

	СЕМУШИНА
Елена  Николаевна
	Начальник управления  по работе с территориями  Лузского муниципального округа, председатель общественной  комиссии

	ТОКОВИНИН
Руслан  Владимирович
	Заместитель начальника управления

- заведующий Лузским территориальным

отделом  управления по работе с территориями  Лузского муниципального округа, заместитель председателя общественной  комиссии

	БУТУСОВА

Екатерина Васильевна
	Главный специалист  Лузского территориального отдела управления по работе с территориями  Лузского муниципального округа, секретарь

рабочей группы

	Члены комиссии:

	ШАБАЛИНА

Ирина Валерьевна
	Ведущий специалист  Лузского территориального отдела управления по работе с территориями  Лузского муниципального округа

	ИГУМНОВА

Ольга Павловна

	Заместитель заведующего заведующего

отделом по вопросам ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства администрации Лузского

муниципального округа – главный архитектор Лузского муниципального округа  (по согласованию)

	ЗАЛЕСОВА

Светлана Иннокентьевна

	Специалист 1 категории  Лузского территориального отдела управления по работе с территориями  Лузского муниципального округа

	ЧУШОВ

Денис Николаевич
	Руководитель  исполнительного комитета Лузского МРО партии «Единая Россия»

ШИТИКОВ

Геннадий   Витальевич           Председатель Лузской районной организации

                                                   Всероссийского общества инвалидов

ЧУРКИН

Дмитрий Дмитриевич             Старший государственный инспектор

                                                   дорожного надзора  ОГИБДД  МО МВД

                                                   России «Лузский»

Повестка заседания:

Об итогах голосования граждан в 2022 году по отбору общественных территорий, подлежащих  благоустройству в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на 2022-2024 годы на территории Лузского муниципального округа Кировской области, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

Принять к сведению информацию Токовинина Р.В., заместителя начальника управления - заведующего Лузским территориальным  отделом  управления по работе с территориями  Лузского муниципального округа, заместителя председателя общественной  комиссии, по итогам отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы   «Формирование современной городской среды» на 2022-2024 годы на территории Лузского муниципального округа Кировской области, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

	1. Дата начала проведения голосования

«15» апреля 2022 года

2. Дата окончания проведения голосования

«31» мая 2022 года

3. Количество общественных территорий, вынесенных на голосование

(6,шесть)

4. Количество из них возможных победителей

(3,три)

5. Число граждан, принявших участие в голосовании

(2681,  две тысячи шестьсот восемьдесят один)

Утвердить результаты голосования отбора    общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы   «Формирование современной городской среды» на 2022-2024 годы на территории Лузского муниципального округа Кировской области, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
Наименование общественных территорий, вынесенных на голосование (количество голосов):

	№ строки
	Наименование общественной территории
	Количество голосов (цифрой, прописью)

	1.
	Стадион «Труд»  г. Луза

	825, восемьсот двадцать пять

	2.
	Парка культуры и отдыха  г. Луза

	714, семьсот четырнадцать

	3.
	Площадь Победы  г. Луза

	562, пятьсот шестьдесят два

	4.
	Площадь Ленина  г. Луза

	349, триста сорок девять

	5.
	Парк "Ветеранов" г.Луза

	117, сто семнадцать

	6.
	Парка 60-летия  г. Луза

	114, сто четырнадцать

РЕШИЛИ:

По итогам проведения голосования определены победителями голосования следующие общественные территории, по критерию наибольшего количества голосов:

	№ строки
	Наименование общественной территории
	Количество голосов (цифрой, прописью)

	1.
	Стадион «Труд»  г. Луза
	825, восемьсот двадцать пять

	2.
	Парка культуры и отдыха г. Луза
	714, семьсот четырнадцать

	3.
	Площадь Победы г. Луза
	562, пятьсот шестьдесят два

	СЕМУШИНА
Елена  Николаевна
	___________________

	Начальник управления  по работе с территориями  Лузского муниципального округа, председатель общественной  комиссии